РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» 01. 2017  № 15

с. Солонешное

Об   утверждении   Положения     об

участии в организации деятельности

по сбору  (в том числе   раздельному

сбору),               транспортированию,

обработке,                       утилизации,

обезвреживанию,         захоронению

твердых коммунальных  отходов на

территории             муниципального

образования Солонешенский район

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей

среды» Законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами

производства и потребления в Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить Положение об участии в организации деятельности по сбору (в

том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов  на территории

муниципального образования Солонешенский район.

          2.Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте

Администрации района.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела ЖКХ Администрации района Пентегова Д.С.

И.о. главы Администрации района                                                              А.С. Воронов

СОГЛАСОВАНО

Гл. специалист-юрист юридического отдела

управления делами Администрации района

«____»______________2017                                                               Н.В. Виноградова

Дмитрий Семенович Пентегов

22-9-30

                                   Приложение № 1 к постановлению

                              Администрации района»

                              от «20» 01. 2017 № 15

Положение

об участии в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов на территории
 муниципального образования Солонешенский район

1. Общие положения

I. Настоящее Положение об участии в организации деятельности по сбору (в

том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования Солонешенский район (далее - Положение)

разработано в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах

производства и потребления", законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об

обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», регулирует

вопросы участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов на территории  муниципального образования

Солонешенский район, определяет компетенцию органов местного самоуправления

муниципального образования Солонешенский район и расходные обязательства

бюджета  муниципального района в указанной сфере.

II. В настоящем Положении используются понятия, определенные

Федеральным законом от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и

потребления".

2. Полномочия Администрации Солонешенского района

1) принимает участие в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территории  муниципального

образования Солонешенский район;

III. принимает нормативные правовые акты в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами;

IV. осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным

законодательством, законодательством Алтайского  края, нормативными

правовыми актами  муниципального образования Солонешенский район.

3. Порядок осуществления мероприятий по решению вопроса местного

значения об участии в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации,

обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на

территории муниципального образования Солонешенский район

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору),

транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению

твердых коммунальных отходов на территории Солонешенского района

организуется и осуществляется Администрацией района.

Мероприятия по участию в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территории Солонешенского

района проводятся в соответствии с федеральным законодательством,

законодательством Алтайского края и нормативными правовыми актами

муниципального образования Солонешенский район в сфере обращения с твердыми

коммунальными отходами.

4. Финансовое обеспечение участия в организации деятельности по сбору

(в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

на территории муниципального образования Солонешенский район

Финансирование участия в организации деятельности по сбору (в том числе

раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию,

захоронению твердых коммунальных отходов на территории Солонешенского

района осуществляется за счет средств местного бюджета.